
– Európát rég nem látott krízis rázta 
meg. A koronavírus járvány több millió 
európait fertőzött meg és több tízezren 
haltak bele a betegségbe. Ön szerint 
hogyan vizsgázott az Európai Unió 
ebben a történelmi helyzetben?

– Engedje meg, hogy ezzel kapcsolatban 
elsőként egy személyes élményt osszak meg. 
Március első hetében még Brüsszelben vet-
tem részt az Európai Parlament ülésein. 
Ennek során szembesültem azzal, hogy a 
parlamenti vezetés még zöldpolitikai kérdé-
sekkel volt elfoglalva, miközben Olaszország 
egészségügyi ellátórendszere már az össze-

omlás szélére sodródott. Nem sokkal később 
a tagállamok visszaállították a határaik  
ellenőrzését. Ezzel pedig mindenki számára 
nyilvánvalóvá vált, hogy az uniós intézménye-
ket ez a válság is felkészületlenül érte, nem 
tudták előre jelezni vagy a hatásait csökkente-
ni. Az európai államok a bajban ismét maguk-
ra maradtak.

Sajnos azonban nem csak a járvány kirob-
banásakor voltunk kénytelenek átélni, hogy az 
uniós intézmények nem úgy működnek, aho-
gyan az egy ilyen válsághelyzetben elvárható. 
A legnehezebb időben, a járvány tetőzésének 
idején az Európai Parlament ismét támadást 

intézett támadást Magyarország ellen. Ezúttal 
is a jogállamiság kérdése volt terítéken, most 
éppen a veszélyhelyzet idejére előírt különle-
ges jogrend kihirdetése miatt. Ezzel az Unió 
nem segítette, hanem inkább hátráltatta a 
védekezés érdekében tett erőfeszítéseket. 
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Az erős Európa sikeres 
tagállamokban érdekelt

Az Európai Unió nem Brüsszel, Luxemburg vagy Strasbourg 
uniós irodaépületeiben, hanem az európai népek törté-
nelmében, lelkületében, vidékein és városaiban lelhető 
fel. Ha Európa lemond nemzeteiről, akkor saját lelkéről 
mond le. Ezért nem szabad engedni, hogy az Európa 
jövőjéről szóló konferenciát a brüsszeli elit magának 
sajátítsa ki – nyilatkozta lapunknak Trócsányi László.

A  H Ó N A P  H Í R E

Koronavírus-törvény visszavonása  
– Mindenkinek bocsánatot kellene kérnie, aki hazug 
módon diktatúrával vádolta Magyarországot!

Június 16-án megszavazta a magyar parlament a veszélyhelyzet vis�-
szavonásáról és az átmeneti időszak szabályairól szóló két törvény-
tervezetet. A sikeres járvány elleni védekezés lehetővé tette, hogy 
jóval rövidebb ideig kellett a különleges jogrendet fenntartani, mint 
az Unió sok országában. folytatás a 4. oldalon »

folytatás a 2. oldalon »



Ennek dacára és a védekezés sikerének köszön-
hetően Magyarország volt az első olyan tagál-
lam, ahol meg lehetett szüntetni a különleges 
jogrendet. Úgy gondolom, hogy az uniós intéz-
mények ma nem valós problémákkal foglalkoz-
nak. Amit tesznek, az voltaképpen pótcselekvés. 
A járványhelyzet ismét nyilvánvalóvá tette, hogy 
az Európai Unió jelenleg nem azért dolgozik, 
amiért a tagállamok eredetileg létrehozták.

– Régóta napirenden van az Európai 
Unió megújításának kérdése, azonban 
eddig nehézkesen haladtak az ilyen irá-
nyú tervek. Azt gondolhatnánk, hogy a 
járvány utáni újrakezdésben a súlypon-
tok újradefiniálására is lesz lehetőség az 
Európai Unión belül. Várható ilyen jelle-
gű változás?

– Mind az Európai Unió reformját, mind 
pedig a földrajzi értelemben nagyobb térséget 
felölelő Európáról folyó gondolkodást időszerű-
nek tartom. Ennek kerete az Európa jövőjéről 
szóló konferencia, amelynek mihamarabbi meg-
indításával ezért magam is egyetértek. Be kell 
ugyanis ismerni, hogy Európa a 2010-es évtize-
det elveszítette. A mostani válság csupán a 
legutóbbi fejezete a krízisek azon sorozatának, 
ami az elmúlt évtizedben az Európai Uniót jelle-
mezte. Nem született megfelelő európai válasz a 
2008-as pénzügyi és gazdasági válságra, a 
napjainkban is tartó migrációs válságra, és az 
európai polgárok biztonságát fenyegető terroris-
ta támadásokra sem. Az Európa-szerte rende-
zett választások az integrációval szembeni egyre 
növekvő bizalmi válságról tanúskodnak. Az 
Európai Unió pedig a történetében első ízben 
veszítette el egyik tagállamát, amivel az Európa 
egészére kiterjedő integráció álma összetört.

Most tehát bőven van tennivaló Európában. 
Csak hogy néhányat kiemeljek, újra kell indítani 
a nemzetgazdaságokat, versenyképessé kell 

tenni az európai vállalatokat, biztonságot kell 
nyújtani a polgároknak, és úgy szükséges 
választ találni az európai társadalmak elörege-
déséből fakadó demográfiai kihívásra, hogy 
közben nemet kell mondani az európai kultúra 
értékeit leromboló tömeges migrációra. Ehhez 
azonban arra van szükség, hogy a koronavírus-
járvány elmúltával valamennyien felismerjük, 
hogy az európai politika nem folytatódhat a régi 
kerékvágásban. A járvány által kínált sorsfordító 
lehetőséget tehát nem szabad elszalasztani. 
Most van itt az idő arra, hogy szakítsunk azzal a 
felfogással, amely a 2010-es évek válságokkal 
teli európai politikájának megágyazott. Ebben 
az értelemben valóban a súlypontok szemlélet-
váltó újraértelmezésére kell törekednünk, rög-
zítve, hogy nem Európa nemzetei 
vannak az Unióért, hanem 
éppen fordítva, az Unió van 
az európai nemzetekért.

– Gyakran úgy tűnik, 
hogy Európa jövője 
szempontjából a tagál-
lamoknak csupán epi-
zódszerephez juthat, 
hiszen a mindenkori 
Európai Bizottság magá-
ra írta a főszerepet és az 
emberektől eltávolodva irányít 
egy intézményt, amely egyre több jogkört 
kíván magához húzni. Milyen esélyekkel 
szállnak szembe ezzel azok az országok, 
akik nem hisznek az Európai Egyesült 
Államok eszméjében és kitartanak a tag-
állami szuverenitás mellett?

– Elsőként egy alapvető félreértést szüksé-
ges eloszlatnom. Az Európai Unió nem 
Brüsszel, Luxemburg vagy Strasbourg uniós 
irodaépületeiben van. Az Európai Unió többek 
között az olaszok vidámságában, a németek 
fegyelmezettségében és precizitásában, a 
franciák eleganciájában, a lengyelek mártírom-
ságában és küzdelmeiben vagy éppen a 
magyarok és székelyek leleményességében 
lelhető fel. Európa az európai népek történel-
mében, lelkületében, vidékein és városaiban 

található. Európa az identitásokat teremtő nem-
zetek története alapján határozható meg, nél-
külük nem több mint eszmék kusza halmaza. 
Azt gondolom, Alaptörvényünk találóan fogal-
maz, amikor megállapítja, hogy „nemzeti kultú-
ránk gazdag hozzájárulás az európai egység 
sokszínűségéhez”. Ha Európa lemond nemze-
teiről, akkor saját lelkéről mond le. Ezért nem 
szabad engedni, hogy a Konferenciát a brüs�-
szeli elit magának sajátítsa ki. Az európai népek 
szuverenitását a nemzeti parlamentek testesítik 
meg. Közreműködésük nélkül nem remélhető 
sikeres európai jövőkép felvázolása.

Emellett arra is szeretnék rámutatni, hogy 
az európai integrációt övező ideológiai viták 
egyre kevésbé érik el a polgárokat. Önmagában 
a több vagy kevesebb Európa már nem cél.  
A polgárokat az érdekli, hogy a saját életükben 
milyen előnyöket is jelent országuk uniós tag-
sága. Ugyanezt tapasztalom az európai jog 
iránt érdeklődő egyetemi hallgatóim körében 
is. Legelső kérdéseik között szerepel, hogy 
mire is jó az Európai Unió a 21. században. Ez 
pedig egy olyan korszakváltás előjele, amely-
ben az Európai Uniónak kell igazolnia, melyek 
azok a területek, amelyekben képes a tagálla-
mai boldogulását és felemelkedését támogat-
ni. Az teljesen természetes, hogy ezek a terüle-
tek nemzetenként eltérőek. Ennek szemlélteté-
séhez engedje meg, hogy felidézzem az 
Európai Parlamentben a britek kilépési feltét-
eleiről nemrégiben lezajlott vitát. A francia 
néppárti képviselőcsoport szónokának beszé-
déből kitűnt, hogy számukra az európai halá-
szati érdekek érvényesítése a legfontosabb. 
Ezzel szemben számunkra a Nagy-Britanniában 
munkát vállaló európai, köztük magyar állam-
polgárok érdekvédelme számít kiemelt szem-

pontnak. Látható, hogy a prioritások 
ugyan eltérnek, de mindketten 

azt várjuk Európától, hogy 
érdekeink hatékonyabb elő-
mozdításában segítsen. 
    Úgy gondolom, hogy 
ennek a szemléletnek kell 
a Konferencia programját 
áthatnia.

– Az elmúlt években 
a nemzetközi közvéle-

mény mindig a V4-eket tar-
totta a „több Európa” gátjának. 

Május 5-én azonban történelmi döntést 
hozott a német Alkotmánybíróság. 
Elképzelhető, hogy ez a döntés új meder-
be terelheti az EU reformjáról szóló tár-
gyalásokat?

– A tagállami és uniós intézmények közötti 
konfrontáció kódolva volt. A német alkotmánybí-
rósági döntés arra világít rá, hogy az uniós 
intézményi egyensúly megbomlott, és egyfajta 
„lopakodó hatáskörgyakorlás” révén vonják el a 
tagállamok jogosítványait. Az uniós jog tagállami 
szuverenitás kárára történő kiterjesztő értelme-
zését azonban nemcsak a német, hanem más 
európai, köztük a magyar Alkotmánybíróság 
sem nézi jó szemmel. Ők a nemzeti alkotmányos 
berendezkedés és az át nem ruházható szuve-
renitás védelmében járnak el.
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Az erős  
Európa sikeres 
tagállamokban 
érdekelt

folytatás az 1. oldalról »

„A járványhelyzet 
ismét nyilvánvalóvá 

tette, hogy az Európai 
Unió jelenleg nem azért 

dolgozik, amiért 
a tagállamok eredetileg 

létrehozták” 

  folytatás »

 »



3

www. f idesz -eu .hu

A bíróságok közötti konfrontációk számá-
nak növekedése a válság egyik intő jele. 
Emellett azonban úgy gondolom, hogy az euró-
pai bírói hatalom térnyerésének a tagállamok 
demokratikus döntéshozatala látja kárát. 
Bertrand Mathieu kollegám és barátom találó 
megfogalmazása szerint az európai bíróságok 
egyfajta „kényszerzubbonyt” aggattak Európa 
nemzeteire. A reform kulcsa a tagállamok kezé-
ben kell, hogy legyen, nekik kell túljutniuk a 
nehézségeken.

A V4-ek európai politikájával kapcsolatban 
fontos rámutatni arra, hogy az európai integrá-
ciónak ma is jól látható törésvonalai vannak. Az 
egyik ilyen törésvonal a „régi” és az „új” Európa 
között húzódik. Sok esetben tapasztalunk meg 
nem értést, elutasítást, sőt még lenéző maga-
tartást is a „régi” Európa részéről. Ugyanakkor 
a csatlakozás óta a V4-ek az egyik legdinami-

kusabban fejlődő európai térség. Ráadásul, a 
„régi” Európával szemben, mi határozott 
Európa vízióival rendelkezünk. Azt gondolom, 
hogy a magyar miniszterelnök fogalmazott a 
leginkább találóan, amikor azt mondta: harminc 
éve azt hittük, hogy Európa a jövőnk, ma tud-
juk, hogy mi vagyunk Európa jövője.

– Az elmúlt hetekben Nyugat-Európa 
több nagyvárosában is fosztogatásba 
torkolló tüntetések kezdődtek, melynek 
elsődleges célja, legalábbis elméletileg, 
a rasszizmus elleni fellépés lett volna. 
Ezek az események inkább rontják vagy 
éppen erősítik annak az esélyét, hogy 
egységes álláspont alakuljon ki a migrá-
ció, elsősorban az illegális migráció kér-
déséről az Európai Unióban?

– A főként Nyugat-Európában radikalizáló-
dó mozgalmak előzményét a George Floyd 

tragikus halála miatt Amerika-szerte kirobbant 
tüntetések jelentik. Az eset egy egészen sajá-
tos amerikai problémára, nevezetesen a feke-
téket az amerikai történelem során sújtó hátrá-
nyos elbánásra világított rá. A tüntetések ezt 
felhasználva radikalizálódtak. Nem tartom sze-
rencsésnek, ha Európa nemzetei olyan problé-
mát vesznek a nyakukba, ha úgy tetszik 
„importálnak” Amerikából, amely nem kifeje-
zetten a sajátjuk. Emellett az is látható, hogy 
ezek a radikalizálódott mozgalmak társadalmi 
csoportokat fordítanak egymás ellen, amelyet 
azért tartok veszélyesnek, mert ez mindig a 
sikeres nemzetépítés gátját jelenti. Az európai 
politikának minden olyan mozgalmat el kell 
utasítania, amely nem szolgálja az európai 
nemzetek érdekét, így egyaránt nemet kell 
mondania a radikális mozgalmakra és illegális 
migrációra.

A trianoni békediktátum létrehozta Európa 
legnagyobb létszámú őshonos nemzeti kisebb-
ségét, a Kárpát-medencei határon túli magyar 
nemzeti közösségeket. A Trianon óta eltelt 
száz év bizonyossá tette, hogy a határok vál-
tozhattak és az államok átalakulhattak, de a 
nemzeti identitás és az anyanyelv maradandó. 
A történelmi évfordulón a Nemzeti Össze
tartozás Napjára emlékeznek a Fidesz és a 
KDNP európai parlamenti képviselői.  

Megkérdőjelezhetetlen történelmi tény, 
hogy az első világháború utáni békekötések 
következményeként közel 3,3 millió magyar a 
szülőföldjével együtt egy tollvonással más álla-
mok fennhatósága alá került. Az ezer eszten-
deje európai szülőföldjén élő magyarságot 
Trianonban megfosztották nemzeti önrendel-
kezési jogának gyakorlásától. 

Szomorú és elfogadhatatlan, hogy Trianon 
után száz esztendővel sem telik el hosszabb 
időszak úgy, hogy a határon túli magyar közös-
ségeket a többségi társadalom részéről ne 
érné durva fizikai vagy politikai támadás a saját 
országaikban. De az évszázados nemzeti 
üldöztetés nemhogy eltüntetné, hanem éppen 
ellenkezőleg, erősíti a magyar nemzeti közös-
ség összetartozását a határ minden oldalán. 
Nagyszerű példája ennek a nemzeti régiók 
támogatására irányuló európai polgári kezde-
ményezés aláírásgyűjtésének véghajrája, ami-
kor nemrégiben a már-már lehetetlennek látszó 
küldetést sikerült teljesíteni: egy hét leforgása 
alatt több százezer támogató aláírás gyűlt 
össze szerte a Kárpát-medencéből, átlépve 
ezzel a szükséges egymilliós küszöböt. Együtt 
dobbant újra sok százezer magyar szív.

A magyar nemzet tagjai, bármelyik pontján 
éljenek is a világnak, összetartoznak. Az 
elmúlt tíz évben Magyarország Kormánya 
nemzeti elkötelezettségét, a külhoni magyar 
nemzeti közösségek hagyományainak, anya-
nyelvének, kultúrájának védelme iránti elköte-
leződését tettekkel bizonyította. Sok évtized-
del a területek trianoni elcsatolása után olyan 
nemzeti kormány alakult, amely egyértelművé 
tette,  a határokon átívelő nemzeti újraegyesí-
tést úgy kívánja megvalósítani, hogy ezzel 
párhuzamosan a jószomszédi kapcsolatok is 
erősödjenek. Kiváló példa és fontos üzenet 
Európa számára a Szerbia, Szlovénia, 
Szlovákia és Magyarország közötti szoros 
együttműködés. 

A Fidesz és a KDNP európai parlamenti 
képviselői Magyarország európai uniós tagsá-
gának első pillanatától az Európai Parlamentben 
is szorosan együtt dolgoznak a határon túli 
magyarság politikai pártjaival. Ennek is köszön-
hetően a magyar néppárti delegáció 15 fővel a 
képviselőcsoport harmadik legerősebb kül-
döttsége. Minden nehézség, értetlenség és 
gáncsoskodás mellett is a közös politikai kép-
viselet egyre nagyobb tiszteletet és elismerést 
kap. A Fidesz és a KDNP európai parlamenti 
választási listájának az összeállítása is a nem-
zetegyesítést szimbolizálja, hiszen a tudatos 
nemzetpolitikai törekvésnek köszönhetően szü-
letett meg 2014-ben a Fidesz és a KDNP 
nemzeti listája is. Így az Európai Unión kívüli 
országok magyarságának, a szerbiai, vajdasági 
és az ukrajnai, kárpátaljai magyar nemzeti 
közösségeknek is van EP-képviselője. 

Mi, a Fidesz és a KDNP nemzeti listájának 
európai parlamenti képviselői egyik legfonto-
sabb feladatunknak tekintjük az őshonos nem-
zeti kisebbségek védelmét, a külhoni magyar 
nemzeti közösségek érdekeinek képviseletét. 
A magyarság összetartó erejének a gyarapítá-
sáért dolgozunk, hiszen a 21. században is ez 
az egyik legfontosabb alkotóeleme a közös, 
reményteljes jövőnknek. Száz éve Trianonban 
igazságtalanul bántak el velünk, magyarokkal; 
eljött az ideje, hogy Európa belássa, az össz-
magyarság boldogulása közös európai érdek.

 »

A trianoni békediktátum aláírásának 100. 
évfordulóján a Nemzeti Összetartozás Napjára 
emlékeztek a Fidesz és a KDNP nemzeti  
listájának európai parlamenti képviselői
  
100 éve írták alá a trianoni békeszerződést. A magyarellenes 
és igazságtalan trianoni döntés áldozata lett minden honfitár-
sunk: azok a milliók, akik a határon kívül rekedtek, és azok 
is, akik az anyaországban maradtak. 



Az állampolgárok a jár-
vány idején a cselekvő 
kormányoktól várták el a 
hatékony védekezést, 
amely elvárásnak a 
magyar kormány mara-
déktalanul megfelelt, hisz

en Magyarország a legjobban védekező orszá-
gok közé tartozik. Bár a veszélyhelyzet meg-
szűnik, a járványügyi készültség továbbra is 
fennmarad, meg kell hagyni a rugalmas cselek-

vés lehetőségét és továbbra is be kell tartani a 
legszükségesebb elővigyázatossági intézkedé-
seket az állampolgárok egészségének védel-
me érdekében – mondta Varga Judit igazság-
ügyi miniszter.

Hozzátette, a rendkívüli jogrendhez képest 
azonban jelentős különbség, hogy már nem 
lesznek különleges jogosítványai a kormány-
nak, a rendkívüli jogrend helyébe lépő járvány-
ügyi készültség már a megszokott, „békebeli” 
működést jelenti a kormány számára.

A magyar veszélyhezeti 
koronavírus-törvény az 
európai viták kereszttüzé-
be került. Nyilván kiderült 
az elmúlt hónapokban, 
hogy Magyarország nem 
lett diktatúra. Deutsch 

Tamás, EP képviselő az ügy mentén kialakult 
igazságtalan ítélkezésről elmondta, hogy „Věra 
Jourová az Európai Bizottság alelnöke azon 
kevesek közé tartozott, aki elolvasta ezt a tör-
vényt és képes volt tárgyilagosan nyilatkozni. Ő 
azt mondta, hogy jogilag semmilyen tekintetben 
nem ellentétes az európai értékekkel és az euró-
pai jogi normákkal ez a jogszabály. Eközben 
azok, akik a rasszizmust súroló politikai előítéle-
tesség jegyében nyilatkoztak Magyarországról, 
a Fideszről, a magyar miniszterelnökről, azok 
pedig azon versenyeztek egymással, hogyan 
lehet a valóságtól egyre távolabbi, egyre hajme-
resztőbb megnyilatkozásokat megfogalmazni. 
A tények azonban cáfolták a durva fake news-ra 
épülő megnyilatkozásokat.”

A veszélyhelyzet alatt hozott intézkedések 
szükségesek, arányosak és sikeresek voltak, 
ahogyan azt mindig is ígértük – ez olyan igaz-
ság, amely mindig érvényben marad függetle-
nül attól, hogy hányszor tagadják meg azok, 
akik a saját politikai céljaikat akarják keresztül-
vinni – jelentette ki Varga Judit igazságügyi 
miniszter a brüsszeli Euractiv honlapján megje-
lent írásában.

„Már korábban is elmondtam, hogy Brüsszel 
Magyarország démonizálásával többet foglal-
kozik, mint a jogállamiság tiszteletben tartásá-
val, amelyet következetesen és ugyanúgy kelle-
ne minden tagállamra vonatkozóan alkalmazni” 
– hangsúlyozta Varga Judit.

Varga Judit szerint a „független” civil szerve-
zetek, a nyugati, liberális politikusok és a balol-
dali európai parlamenti képviselők, a velük 
hasonlóan gondolkodó média képviselőivel 
együtt, tökéletes harmóniában voltak, és diktatú-
rát kiáltottak, amikor a magyar kormány bevezet-
te a veszélyhelyzetet a Covid-19 járvány leküz-
dése érdekében, amit később az Országgyűlés 
a szükséges kétharmaddal erősített meg.

„Európának ma együttműködésre van szük-
sége, olyan partnerek együttműködésére, akik 
törekednek az igazságra és védelmezik azt. Egy 
olyan igazságot, amely lehetővé teszi egy olyan 
harmonikus, fenntartható közösség kialakítását, 
amely biztosítja, hogy a bennünket irányító sza-
bályokat és törvényeket mindannyiunkra ugyan-
úgy alkalmazzák. Ehhez a jövőképhez Magyar
ország kész hozzájárulni” – hangsúlyozta Varga 
Judit.

Koronavírus-törvény 
visszavonása  
– Mindenkinek bocsánatot  
kellene kérnie, aki hazug  
módon diktatúrával vádolta 
Magyarországot!

Június 16-án megszavazta a 
magyar parlament a veszély-
helyzet visszavonásáról és 
az átmeneti időszak szabá-
lyairól szóló két törvényterve-
zetet. A sikeres járvány elleni 
védekezés lehetővé tette, 
hogy jóval rövidebb ideig kel-
lett a különleges jogrendet 
fenntartani, mint az Unió sok 
országában. 
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A Néppárt legnagyobb 
problémája maga 
Tusk   

Donald Tusk sajnos több 
tekintetben is szomorú és 
szánalmas helyzetet terem-
tett a Néppártban. 

Mindennek pedig az állat-
orvosi lova a Fidesz ügye 
– fogalmazott a Magyar 
Hírlapnak Deutsch 
Tamás, a Fidesz–KDNP 
európai parlamenti delegá-

cióvezetője, aki szerint a lengyel politikus 
„liberális elefánt egy kereszténydemokrata 
porcelánboltban”. Felidézte, tavaly márciusban 
minden érintett által elfogadott, közös döntés 
született a Fidesz tagságának felfüggesztésé-
ről, a néppárti bölcsek testületének létrehoza-
taláról, és arról, hogy a bölcsek és a Fidesz 
közös javaslatot tesz majd le a Néppárt veze-
tőségének az asztalára. Az egyeztetések jól 
haladtak – amíg nem jött Tusk. Az EPP új 
elnöke előbb valótlanságot állítva azt nyilat-
kozta, hogy a bölcsek letették a jelentésüket 
az asztalára, majd később már csak szóbeli 
összegzésről beszélt. Deutsch rámutatott, 
ezen a ponton már szó sem volt az eredeti 
megállapodás szerinti közös javaslatokról, 
amelyeken a néppárti és a fideszes tárgyaló-
delegáció dolgozott. Tusk immár diktátumokat 
fogalmazott meg, minden áron a Fidesz kizá-
rását akarta. A januári közgyűlésen azonban 
hatalmas pofont kapott, kénytelen volt elis-
merni, nincs meg a többsége a kizáráshoz. Ezt 
olyan zavaros javaslatok követték, mint példá-
ul a Fidesz ügyéről szóló rendkívüli kongres�-
szus ötlete.

Deutsch Tamás úgy fogalmazott, a Fidesz–
KDNP nevében együttérzését fejezi ki a nép-
párti bölcseknek, annak a három kiváló és 
tekintélyes politikusnak, akiket Tusk most 
méltatlan helyzetbe hozott, és nyilvánosan 
lejáratott.

A politikus arra is felhívta a figyelmet, hogy 
a pártcsaládon belül jelenleg érdemi eszme-
cserének kellene folynia a jövőbeni irányvonal-
ról. Emlékeztetett, a kereszténydemokrata 
irányvonal mellett állt ki Antonio Tajani, az EPP 
olasz alelnöke és François-Xavier Bellamy, a 
francia Republikánusok EP-delegációjának 
vezetője, valamint Orbán Viktor is memorandu-
mot küldött a pártcsaládnak. Noha a pártcsa-
lád egyik alelnöke, az egyik legnagyobb uniós 
ország néppárti delegációvezetője és az EPP 
egyik legsikeresebb pártjának elnöke is meg-
szólalt, Tusk „a füle botját se mozdította”. 
Érdemi párbeszéd folytatása helyett Deutsch 
szerint az EPP elnöke pont azt teszi, amit a 
liberálisok és a szociáldemokraták remélnek: 
minden erejével a Fidesz kizárásán dolgozik, 
ezzel súlyosan megosztja, szétveri a pártcsalá-
dot. Hangsúlyozta, az EPP-n belül ezzel párhu-
zamosan lépésről lépésre erősödik a Fidesz 
támogatottsága és pozíciója.

„Az elmúlt években Szerbia az Ön bátor veze-
tésével bebizonyította, hogy nem csupán 
képes megbirkózni az előtte álló kihívásokkal, 
de készen áll arra, hogy Közép-Európa orszá-
gaival együtt nyertese legyen az előttünk álló 
évtizednek. Meggyőződésem hogy az Önök 
sikeres kormányzása minden alapot megte-
remtett ahhoz, hogy Szerbia a négyéves parla-
menti ciklus végére az Európai Unió teljes jogú 
tagjává váljon” – fogalmazott Orbán Viktor.

A magyar miniszterelnök biztosította 
Vucicot, hogy Magyarország kormánya 
továbbra is elkötelezett a kétoldalú kapcsola-
tok fejlesztése és a stratégiai partnerség 
elmélyítése mellett, melynek szellemében a 
szerb kormány megalakulását követően 
készen állnak a hatodik magyar-szerb kor-
mányzati csúcstalálkozó megrendezésére. 

„Fontos nap Szerbia számára a parlamenti 
és a helyi választás napja. Örömmel várom az 
együttműködést az új szerb kormánnyal az 
EU-val kapcsolatos reformokban" – írta 
Várhelyi Olivér a Twitteren.

Az uniós biztos közölte, hogy elkötelezett a 
Szerbiának szánt segítségnyújtásban az 
Európai Unióhoz való gyors csatlakozáshoz, 
illetve a koronavírus-járvány okozta válság 
utáni gazdasági talpra álláshoz.

A Vajdasági Magyar Szövetség (VMSZ) is 
történelmi sikert ért el a választáson. Pásztor 
István, a VMSZ elnöke kiemelte: tartományi 
szinten az eddigi hat helyett 11 képviselőjük 

lesz, és a párt közel 80 százalékkal, 109-ről 172-
re növelte önkormányzati képviselői számát.

A VMSZ választási sikerének nemzetpoliti-
kai relevanciája is van, és erősíti a határon túli 
magyar politizálást – értékelt Pásztor István.

Hidvéghi Balázs, a Fidesz Európai 
Parlamenti képviselője elmondta: „Nagyon 
örülök és az első szó nyilván az örömé, a gra-
tulációé és az elismerésé Pásztor Istvánnak és 
a Vajdasági Magyar Szövetségnek illetve min-
den vajdasági magyarnak, mert egy óriási 
siker, amit elértek. Egy soha nem látott, politi-
kailag megerősített pozícióból kezdik most 
meg ezt a következő időszakot.”

Az összes elszakított nemzetrésznek példát 
mutattak a Délvidéken: a vajdasági magyar 
szavazatokat nem osztotta meg a széthúzás.  
A Vajdasági Magyar Szövetség, egyedüli 
magyar pártként, megduplázta képviselői szá-
mát a belgrádi parlamentben, emellett erős 
tartományi és önkormányzati pozíciókat is 
szerzett, kommentálta a választási eredménye-
ket Deli Andor vajdasági EP-képviselő. 

„Egy történelmi győzelemnek nevezhetjük 
ezt az eredményt, amit a vajdasági magyar 
közösség és a Vajdasági Magyar Szövetség, 
mint ennek a közösségnek az összefogó ereje 
valósított meg ezen a választáson. (…) Ez a 
kimagasló erős eredmény egyfajta üzenet, 
hogy 100 év után is lehet expanzív politikában 
gondolkodni, sőt meg is lehet gyakorlatban 
valósítani” – tette még hozzá a képviselő. 

Szerbiai választások – Aleksandar Vucic 
pártja nyert   

Június 21-én tartották Szerbiában a koronavírus-járvány miatt 
tavasszal elhalasztott parlamenti választásokat. A szavazást 
Aleksandar Vucic pártja elsöprő többséggel nyerte meg. 
Orbán Viktor miniszterelnök levélben gratulált a szerb elnök-
nek a Szerb Haladó Párt parlamenti, tartományi és helyi 
önkormányzati választásokon elért történelmi sikeréhez.
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Ujhelyi uniós pénzből 
gyártott fake news 
videót a magyar 
szocialistáknak  

Ujhelyi István, az MSZP euró-
pai parlamenti képviselőjének 
egyik Brüsszelben dolgozó 
munkatársa készítette a 
magyar egészségügyről álhí-
reket és rágalmakat terjesztő 
baloldali kamuvideót. A szoci-
alisták újabb csúfos lebuká-
sán túl az ügy a tiltott pártfi-
nanszírozás gyanúját is felveti.

A Magyarországnak járó európai uniós forrá-
sok szabályos felhasználásáért nap mint nap 
aggódó szocialista európai parlamenti képvise-
lő láthatóan nagyvonalúan bánik a saját képvi-
selői irodájának működésére fordítható pén-
zekkel. Az elmúlt hetekben nyilvánosságra 
került információk szerint Ujhelyi István szocia-
lista európai parlamenti képviselő egyik 
Brüsszelben dolgozó munkatársa volt annak, a 
Magyar Szocialista Párt (MSZP) által megren-
delt és közzétett álmentős baloldali kamuvide-
ónak a készítője, amelyben egy magát mentő-
ápolónak kiadó nő számtalan, hazugnak és 
rágalmazónak bizonyult állítást fogalmaz meg a 
magyar egészségügyben a koronavírus-járvány 
idején tapasztalt viszonyokról. 

Miután kiderült, hogy a nő semmilyen 
egészségügyi nyilvántartásban nem szerepel, a 
Magyar Szocialista Párt törölte a videót a 
közösségi média felületeiről, azonban nem 
vállalt felelősséget az országos botrányért. 
Később Ujhelyi munkatársa a Facebook-
oldalán maga volt kénytelen elismerni, hogy 
részt vett a baloldali kamuvideó elkészítésé-
ben.

Az Európai Parlament szabályzata szerint, a 
képviselők által alkalmazott és a Parlament által 
fizetett munkatársak tevékenysége kizárólag a 
képviselő európai parlamenti munkájával össze-
függő feladatokra terjedhet ki. Ujhelyi István 
munkatársa nem a képviselő, hanem annak párt-
ja számára végzett munkát, ami súlyos szabályta-
lanságnak és tiltott pártfinanszírozásnak minősül. 

Emlékezetes, hogy az MSZP 2013-ban már 
érintett volt egy videóhamisítási botrányban, 
amelyben fizetett szereplők hazugságokkal és 
álhírekkel akarták lejáratni egy időközi válasz-
tás kampányában a kormánypártot. A botrány 
kirobbanása után mind az MSZP kommunikáci-
ós igazgatója, mind az álvideót publikáló ellen-
zéki portál, hvg.hu főszerkesztője kénytelen 
volt lemondani a tisztségéről.

Példátlan botrány, hogy egy politikai párt a 
koronavírus-járvány idején ahelyett, hogy aktí-
van fellépne a járvánnyal kapcsolatos fake 
news híresztelésekkel szemben, maga gyártat 
és tesz közzé a hivatalos közösségi média 
csatornáin keresztül az egészségügy helyzeté-
vel kapcsolatos álhíreket és rágalmakat tartal-
mazó baloldali kamuvideót. A Fidesz-KDNP 
Európai Parlamenti Képviselőcsoportja a 
súlyos botrány kivizsgálása érdekében az 

Európai Parlament etikai kérdésekben illetékes 
Elnökségéhez, illetve az uniós források felhasz-
nálásával megvalósult tiltott pártfinanszírozás 
gyanújának ügyében az Európai Csaláselleni 
Hivatalhoz (OLAF) fordul.

A fake videót számos külföldi orgánum is 
kontroll nélkül átvette és mint tényt közölte 
Magyarországról. 

Lehet ironizálni össze-
esküvés-elméletekről, ám 
ténykérdés, hogy egy 
összehangolt, kőkemény 
akciósorozatnak vagyunk 
az áldozatai, amely olyan 
dolgokhoz vezetett, mint 

a Tavares- és a Sargentini-jelentés, a hetes 
cikkely szerint eljárás, illetve legutóbb a jóérzé-
sű liberálisokból is visszatetszést kiváltó hazug 
diktatúrázás a koronavírus-törvény miatt – nyi-
latkozta a Magyar Hírlapnak Deutsch Tamás, 
a Fidesz EP-képviselője.

„Miközben az egyik legfontosabb vitatéma 
ma az uniós intézményekben a következő hét-
éves közös költségvetés, illetve a gazdaság 
újraindítását célzó 750 milliárd eurós csomag, 
erről folynak intenzív tárgyalások az Európai 
Tanácsban, az Európai Bizottságban és a 
Parlamentben, lépten-nyomon azzal találko-
zunk, hogy a magukat jogvédőnek nevező 
nemzetközi szervezetek Magyarország ellen 
dolgoznak. Szinte minden erőforrásukat arra 
összpontosítják, hogy a lehető legkedvezőtle-
nebb feltételeket teremtsék meg számunkra 
ezeken az amúgy kemény és küzdelmes tár-
gyalásokon” – mondta el a Magyar Hírlap kér-
désére válaszolva Deutsch Tamás.
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Dossziék a júniusi 
plenárison

Az Európai Parlament plenáris 
ülésén az Európai Tanács 
június 19-i ülésére készülve 
megvitatta az Európai 
Bizottság új javaslatát a 2021–
2027 közötti pénzügyi keret-
tervről és helyreállítási cso-
magról. A Fidesz és a KDNP 
európai parlamenti képviselői 
azt szeretnék, hogy igazságos 
uniós újraindítási csomag jöj-
jön létre; morálisan elfogadha-
tatlan, hogy a gazdag orszá-
gok több pénzt kapjanak, 
mint a szegényebbek.

Szájer József, a Fidesz-
KDNP EP delegációjának 
elnöke írásbeli felszólalá-
sában kiemelte: „Ma
gyarország igazságos 
pénzelosztási rendszert 
akar. A végső döntésnek, 

érvényesíteni kell az alapszerződés célját, hogy 
az uniós finanszírozás a kohéziót, a szegényeb-
bek felzárkózását szolgálja. Igazságtalan, ha a 
szegények és a fegyelmezetten gazdálkodók 
finanszírozzák meg a gazdagokat és a fegyel-
mezetleneket. Magyarország egyszer s min-
denkorra megtanulta saját példájából, hogy 
nem szabad eladósítani magunkat a jövő nem-
zedékek terhére.”

Győri Enikő, az EP 
Gazdasági és Monetáris 
Ügyek Bizottságának tag-
jaként hangsúlyozta: 
„Magyarországot a válság 
felkészültebben érte, mint 
az Unió többségét. Az 

elmúlt években a Fidesz-KDNP vezette kormá-
nyok intézkedéseinek köszönhetően kiemelke-
dő gazdasági teljesítményt értünk el. A 2010-
es 11% körüli munkanélküliségi rátát 2019-re 
3,4%-ra sikerült csökkenteni, emellett folyama-
tosan nőtt a foglalkoztatottság, EU-átlag feletti, 
5% körüli gazdasági növekedéssel. A válság-
kezelésben is élen járunk uniós összehasonlí-
tásban: a magyar egészségügyi rendszer 
kiemelkedően teljesített, a kormány jól időzített 

gazdasági intézkedései a munkahelyek megőr-
zését célozzák. A források elosztásában nem 
szabad hátrányosan kezelni azokat a tagállamo-
kat, amelyek eredményesen kezelték a válsá-
got. Mind a többéves pénzügyi keret, mind a 
helyreállítási alap elosztási kritériumainak tisz-
tességeseknek kell lenniük.”

Deutsch Tamás, a Regionális Fejlesztési és 
a Költségvetési Bizottságok tagja kiemelte: 
„fontos, hogy az új helyreállítási csomag nem a 
közös agrárpolitika és a kohéziós politika rová-
sára jöjjön létre, ne vonjon el újabb, 
Magyarország számára fontos agrár- és felzár-
kóztatási forrásokat. Ugyanakkor a jelenlegi 
javaslatok érdemben nem módosítanak – a 
gazdasági kilábaláshoz hosszú távon szintén 
segítséget nyújtó – 2021–2027 közötti költ-
ségvetésre vonatkozó februári javaslaton. Így 
az továbbra is igazságtalan pénzelosztást jelen-
tene. Hazánk egy fair, igazságos megoldást 
támogat.”

De nem csak Magyarország került célke-
resztbe. Az Európai Parlament elfogadta a 
Cseh Köztársaság miniszterelnöke elleni, uniós 
pénzeszközök hűtlen kezelésével és összefér-
hetetlenségek miatt indított büntetőeljárással 
kapcsolatos állásfoglalását. Ezzel az Európai 
Parlament durván megtámadja egy tagállam, a 
Cseh Köztársaság szuverenitását, amikor a 
folyamatban lévő vizsgálat lezárulta előtt mond 
ítéletet a cseh kormányfő érdekeltségébe tarto-
zó vállalatok állítólagos pénzügyi visszaélései-
ről és a miniszterelnök feltételezett összeférhe-
tetlenségéről.

„A Cseh Köztársaság miniszterelnöke elleni, 
uniós pénzeszközök hűtlen kezelése és lehet-
séges összeférhetetlenségek miatt indított 
büntetőeljárás újbóli megnyitása” című határo-
zatot az Európai Parlament a tagállami szuvere-
nitás, az ártatlanság vélelme és a tisztességes 
eljárás elvének figyelmen kívül hagyásával, 
egyértelmű és célzott politikai támadásra hasz-
nálja fel egy tagállam ellen. 

A szövegben szereplő vádak között olyan 
pontok is szerepelnek, melyek nem nyertek 
bizonyítást, híreszteléseken, kiszivárogtatáso-
kon alapulnak. Maga a határozat is úgy fogal-
maz, hogy az ügyben a „bizottsági ellenőrzés 
még folyamatban van”. Példátlan, és veszélyes 
precedenst teremt, hogy az Európai Parlament 
politikailag motivált híresztelések alapján, sze-
mélyeskedő támadást indítson egy uniós tagál-
lam kormányfője ellen. Ez az eljárás rombolja az 
Európai Parlament tekintélyét és aláássa az 
intézmény és a tagállamok közötti, bizalmon 
alapuló együttműködés kereteit.

Szintén az Európai Parlament plenáris ülé-
sén vitatták meg az Amerikai Egyesült 
Államokban rendőri túlkapás következtében 
elhunyt férfi, George Floyd esetét, és fogadtak 
el határozatot. Az Európai Parlament baloldali 
és liberális frakciói által megfogalmazott hatá-
rozat sajnálatos és elfogadhatatlan módon kiáll 
azon szélsőséges és erőszakos mozgalmak 
mellett, amelyek az incidens kapcsán vandál 
módon lépnek fel, és a közös múltunk erősza-
kos átírására törekednek.

A Fidesz-KDNP európai parlamenti képvise-
lőcsoportja sajnálatát fejezi ki a szomorú halál-
esethez vezető rendőri túlkapás miatt, és bízik 
abban, hogy az elkövetők szigorú felelősségre 
vonása a jogszabályok szerint megtörténik. 
Meggyőződésünk, hogy a rasszizmus minden 
formája ellen határozottan fel kell lépni. 
Ugyanakkor elítéljük az erőszak és a vandaliz-
mus minden formáját is. Elfogadhatatlannak 
tartjuk a szélsőséges baloldali mozgalmak van-
dál fellépését és agresszív világnézetét. Ezek a 
mozgalmi erők a sajnálatos esetet ürügyként 
felhasználva igyekeznek igazolni a vandalizmu-
sukat, fosztogatásaikat, erőszakos szobordön-
tő akcióikat, és a biztonságról gondoskodó 
rendfenntartó erők megtámadását.

Az amerikai és európai városokban zajló 
erőszakos események veszélyt jelentenek a 
demokráciára, és szándékosan újabb társa-
dalmi feszültségeket szítanak. A szélsőséges 
baloldali mozgalmaknak a történelem leegy-
szerűsítésére és a közös múltunk erőszakos 
átírására szobordöntögetésekkel és szobor-
rongálásokkal tett kísérletei a kommunista 
időket idézik.

Szomorúan látjuk, hogy az Európai Néppárt 
frakciója ismét engedett a baloldal nyomásá-
nak, és támogatta a kirívóan egyoldalú, szélső-
baloldali logikára és érvrendszerre épülő hatá-
rozatot. Meggyőződésünk, hogy a jog és a 
rend értékeit képviselő politikai családként az 
Európai Néppártnak egy józan és határozott, 
önálló álláspontot kellene képviselnie a kér-
désben. A Néppárt határozottan elítéli a rassz-
izmus minden formáját, ugyanakkor a néppárti 
frakció nem igazolhatja az erőszakot és a 
közös történelmi múltunk erőszakos, ideologi-
kus megtagadását. Sajnálatos, hogy a Néppárt 
nem a saját értékeit képviselte a határozat 
megszavazásakor, hanem a baloldali és liberá-
lis frakciók nyomására beállt azok sorába, akik 
a rendőri túlkapás téves értelmezéséből kiin-
dulva szélsőséges baloldali mozgalmak erő-
szakos világnézetét akarják rákényszeríteni az 
emberekre.
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Az Európai Parlament 
Állampolgári Jogi, Bel- és 
Igazságügyi Bizottsága 
(LIBE) a koronavírus alatti 
hátrányos megkülönböz-
tetés elleni küzdelemről 

tartott vitát, különös tekintettel az LGBTI sze-
mélyekre. A vita vendége Helena Dalli, egyen-
lőségért felelős biztos volt, aki a Bizottság 
részéről határozott diszkrimináció elleni fellé-
pést ígért. Jelezte, hogy „nem fog visszariad-
ni” a tagállamokkal szemben konkrét lépések 
megtételétől, és szükség esetén akár kötele-
zettségszegési eljárások megindításától.  
A baloldali és liberális képviselők a „Black 
lives matter” mozgalommal való szolidaritásuk 
kifejezése és a rasszizmus elleni határozot-
tabb európai fellépés követelése mellett több 
ízben szólítottak fel cselekvésre azon magyar-

országi törvénymódosítás ellen, amely a „szü-
letési nem” definíciójának bevezetésével 
módosította az anyakönyvi szabályokat.

Hidvéghi Balázs, a Fidesz-KDNP euró-
pai parlamenti képviselője felszólalásában 
elmondta, megrökönyödéssel tölti el, hogy a 
LIBE bizottság egyes képviselői a koronaví-
rus válság alatt is folyamatosan Magyar
országgal, most éppen egy magyarországi 
törvénymódosítással foglalkoznak. Felhívta a 
figyelmet arra, hogy az anyakönyvi szabályok 
és definíciók kialakítása a tagállamok felada-
ta és hatásköre, ahol az Uniónak nincs szere-
pe. Hozzátette: a magyar állam azon dönté-
se, hogy az újszülöttek nemét biológiai 
tényekre alapozva anyakönyvezi nem változ-
tat azon, hogy mindenki saját elképzelései és 
identitása szerint, szabadon élhet ma 
Magyarországon.

Mindenki saját elképzelései és identitása 
szerint, szabadon élhet ma Magyarországon  

Ismét Magyarországgal vannak elfoglalva az Európai 
Parlament Állampolgári Jogi, Bel- és Igazságügyi 
Bizottságának (LIBE) baloldali és liberális képviselői: ezúttal 
az anyakönyvi szabályok módosítása és a „születési nem” 
fogalmának bevezetése miatt támadták hazánkat.  

Segíteni kell a turizmus 
helyreállítását   

Az Európai Parlament plená-
ris ülésén a turizmus jövőjé-
vel foglalkozó vitát tartottak. 

Deli Andor fideszes EP- 
képviselő a vita kapcsán 
kiemelte: ,A turizmus hatal-
mas jelentőséggel bír a tag-
államok számára, akik min-
dent megtesznek, hogy 

segítsék az ezen a területen tevékenykedő kis-, 
közép- és családi vállalkozásokat. Az Európai 
Unió feladata pedig az, hogy segítse a tagállami 
törekvéseket.”

,,Valódi helyreállás az idegenforgalomban 
csak akkor történhet, ha sikerül visszanyerni az 
utazók bizalmát. Ebben kulcsszerepet játszik a 
tagállamok közötti koordináció és együttműkö-
dés. Az Európai Bizottság segítheti ezt az együtt-
működést, de az utazási korlátozásokról és 
nemzeti intézkedésekről minden esetben a nem-
zeti hatóságoknak kell meghozniuk a döntéseket, 
figyelembe véve a járványhelyzetet tagállami 
szinten. Ellenkező esetben egy-egy hibás döntés 
negatívan hathat a járványügyi helyzet alakulásá-
ra” – mondta el Deli, az EP Közlekedési és 
Idegenforgalmi Szakbizottságának (TRAN) 
magyar tagja.

,,Az újabb járványügyi hullám elkerülése érde-
kében továbbra is alkalmazni kell bizonyos sza-
bályokat, például a kötelező távolságtartást. Az 
egyes turisztikai célpontok túlzsúfoltságának 
elkerülése ugyanakkor lehetőséget ad arra is, 
hogy szélesítsük a turisztikai palettát: új, kevésbé 
ismert régiók és városok kerülhetnek fel rá. 
Számítok az Európai Bizottságra az új turista 
célpontok népszerűsítésében. Így nemcsak a 
helyi idegenforgalmi és vendéglátóipari szektort 
segítjük, de fenntarthatóbbá és kiegyensúlyozot-
tabbá tehetjük az egész európai turizmust is” – 
tette hozzá a fideszes politikus.

Reagálás Hadházy Ákos rágalmaira 

Járóka Lívia a Hadházy Ákos által megfogalmazott állításokkal 
kapcsolatban a következőket fogalmazta meg: „azok minden 
valóságalapot nélkülöznek. Állításai személyemen kívül a család-
tagjaimat, a programban résztvevő diákokat, családjaikat és peda-
gógusainkat, valamint az általam képviselt roma közösség tagjait 
is mélyen sértik, amiért jogi úton kívánok elégtételt venni.”

A Járóka Lívia Tehetségmentő Egyesület (JALTE) szervezet és a Farkas János Program 
működési költségeivel átláthatóan és részletesen elszámoltam, az EMMI mindkét programot 
külön ellenőrzés alá vonta.

A JLR Consulting Kft. és a JALTE Farkas János Program között semmi fajta kapcsolat nincs. 
A Kft. bevételi forrása alapvetően építőipari tevékenység volt az adott évben.

Helena Dalli



Ezzel kapcsolatban Věra Jourová azt mondta, nem-
zeti konzultáció megtartására joga van a tagálla-
moknak. Az unió minden olyan kezdeményezést 
támogat, amely megadja a szabad véleménynyilvá-
nítás lehetőségét a polgároknak. Szavai szerint az 
uniós bizottság nem először találkozik azzal, hogy 
egy tagállam félrevezető megállapításokat tesz a 

testületre vonatkozóan. Ilyen esetekben, ahogyan ezt már korábban 
megtette Magyarország esetében, a bizottság közli a tényeket annak 
érdekében, hogy az állampolgárok megismerjék a valóságot – közölte az 
uniós biztos. 

A kötelező át- és betelepítési kvóta kérdése továbbra is napirenden 
van Brüsszelben – mondta a Fidesz-KDNP európai parlamenti delegá-
cióvezetője. Deutsch Tamás hozzátette: ez egyet jelent azzal, hogy 
Brüsszel a magyar alkotmányos keretek megváltoztatásán munkálkodik. 
Kifejtette: alig indult útjára az újabb nemzeti konzultáció, Brüsszel máris 
megindította a támadást Magyarország ellen, most is a migrációval kap-
csolatos kérdést kifogásolják. A képviselő megjegyezte, Věra Jourová, az 
Európai Bizottság alelnöke próbálta letagadni, hogy ők meg akarnák 
támadni a magyar alkotmány bevándorlással kapcsolatos tiltó szabályait. 
„Csakhogy a valóság egészen mást mutat” – fogalmazott Deutsch 
Tamás, leszögezve: nem a nemzeti konzultáció kérdése, hanem a brüs�-
szeli bizottság alelnökének állítása álhír.

Kiemelte: a magyarok már több választáson és egy népszavazáson is 
egyértelműen kifejezték, hogy elutasítják a migránsok betelepítését 
Magyarországra. Ezért ezt a kormány az Alaptörvényben is rögzítette.

Deutsch Tamás ugyanakkor elmondta, hogy a kötelező át- és betele-
pítési kvóta intézményéről akarnak Brüsszelben uniós jogszabályt elfo-
gadni, és ezzel arra akarják kényszeríteni Magyarországot, hogy változ-
tassa meg a jövőbeli uniós jogszabállyal ellentétes magyar rendelkezé-
seket, beleértve az alaptörvényt is.

Hozzátette: ehhez a törekvéshez asszisztál a Momentum liberális 
pártcsaládja (Renew Europe), amely „gyakorlatilag a Soros-tervet” tette 
programja részévé. A Renew Europe terve bevándorlókontinenssé vál-
toztatná Európát – jegyezte meg a fideszes politikus. Azt mondta: a 
liberálisok nyilvánosan is elérhető tervéből kiderül, kötelező betelepítési 
kvótát akarnak, nagyobb befolyást adnának a Soros-szervezeteknek, 
állampolgárságot és választójogot akarnak adni a bevándorlóknak, fel 
akarják gyorsítani a migránsok betelepítését. „Tehát rövid idő alatt telje-
sen átalakítanák az európai életformát is” – hangsúlyozta.

Deutsch Tamás kijelentette: a Fidesz és a KDNP képviselői Magyar
országon és az Európai Parlamentben egyaránt megvédik a magyar embe-
rek elsöprő többségének álláspontját. „Nem fogjuk engedni, hogy a 
magyar emberek feje fölött hozzanak döntést arról, kikkel éljünk együtt.” 

A betelepítési kvóta ötlete egy olyan gyomnövényhez hasonlítható, amit 
egész egyszerűen nem sikerül kiirtani, újra meg újra felüti a fejét – mondta 
a Magyar Nemzetnek Hidvéghi Balázs azzal összefüggésben, hogy az 
Európai Bizottság liberális alelnöke a „fake news” bélyeggel illette a nem-
zeti konzultáció egyik migrációs témájú kérdését. – Věra Jourová nyugod-
tan végigolvashatja a nemzeti konzultáció kérdéssorát. Véleményünk sze-
rint ez egy sikeres demokratikus eszköz az emberek véleményének megis-
meréséhez, és ahhoz, hogy a döntéseinket erre alapozva hozhassuk meg 
– szorgalmazta a Fidesz EP-képviselője, aki azt is elmondta: az Európai 
Néppártnak is elküldték a kérdéssor angol nyelvű fordítását.

Elindult a nemzeti konzultáció 

Elindult a nemzeti konzultáció a koronavírus-
ról és a gazdaság újraindításáról. A konzultá-
cióban szerepel kérdés a kötelező betelepíté-
si kvótáról is. 

Trócsányi László, fideszes EP-képviselő az állás-
foglalás vitája kapcsán kiemelte, hogy egyetért a 
reformfolyamat időzítésével, mert a krízisek sorát 
követően Európának, az európai államoknak ellen-
állóbbá és hatékonyabbá kell válniuk a válságok 
kezelése terén. Hozzátette, a nemzeti parlamente-
ket nem lehet kihagyni a közös gondolkodásból. 

Trócsányi László az állásfoglalás vitája kap-
csán kijelentette, hogy egyetért azzal az állás-
ponttal, miszerint a reformfolyamat időszerű.  
„A 2007–2008-as gazdasági válságtól kezdő-
dően a 2010-es évek gyakorlatilag a különböző 
krízisek sorozatát jelentették – a gazdasági, 
pénzügyi, migrációs válságokét, a terrorista 

támadások elszaporodá-
sát valamint a jelenlegi jár-
ványhelyzetét.” Véleménye 
szerint: „Európának, az 
európai államoknak ellen-
állóbbá és hatékonyabbá 
kell válniuk a válságok 

kezelése terén.” Hozzátette: „Olyan problémák 
megoldásán kell dolgozni, amelyek az európai 
nemzetek és az európai polgárok javát szolgál-
ják. Éppen ezért nem szabad hagyni, hogy az 
ideológiai tartalmú „ever closer union” elve 
kösse le az Európa jövőjéről való gondolko-
dást.”

A nemzeti parlamentek nélkül nem lehet 
Európa jövőjéről gondolkodni 

Az Európai Parlament plenáris ülése elfogadta az Európai 
Unió jövőjéről szóló konferenciával kapcsolatos álláspontját. 
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Hölvényi György keresz-
ténydemokrata EP-képvi
selő, a Fejlesztési Bizott
ság (DEVE) néppárti szak-
mai felelőse írásbeli hozzá-
szólásában hangsúlyozta: „A 

valósághoz legalább közelítő európai válaszok 
érdekében új megközelítésre van szükség a fej-
lesztési és humanitárius források felhasználásá-
ban”. Kiemelte: „A járvány világszerte számos, 
pontosan még nem felmérhető problémát fog 
eredményezni, a gazdasági visszaesés pedig 
szűkíti a rendelkezésre álló forrásainkat. Mindeköz
ben a partnerországokban a humanitárius és fej-
lesztési szükségletek folyamatosan növekednek”.

A néppárti képviselő nyomatékosította, 
hogy a koronavírus-járvány közvetlen humanitá-
rius következményeinek kezelése mellett figyel-
met kell fordítanunk a járvány hosszabb távú, 
gazdasági és társadalmi hatásaira is. „El kell 
kerülnünk, hogy elhúzódó humanitárius válság-
gócok alakuljanak ki az olyan régiókban, mint 
Észak-Kelet-Nigéria, Burkina Faso vagy Dél-
Szudán, amelyek az Európába tartó migráció 
kiindulópontjai lehetnek”. Aláhúzta, ez csak 
akkor lehetséges, ha a humanitárius és fejlesz-
tési támogatások elosztása az eddigieknél jóval 
jelentősebb mértékben, az adott ország, régió 
és a helyi közösségek valós szükségletei sze-
rint történik meg.

A koronavírus-járvány után a hatékonyabb 
segítségnyújtás feltételeit kell megteremteni   

Az Európai Parlament plenárisa a koronavírus-járvány kül-
politikai következményeiről folytatott vitát.  

Az Egyesült Királyság 
Európai Unióból  
való kilépésével 
Magyarország  
egy fontos uniós  
szövetségesét veszíti el  

Az Európai Parlament plenáris ülése júni-
us 18-án elfogadta az Egyesült Királysággal 
kialakítandó, jövőbeli kapcsolatokat sza-
bályozó partnerségi megállapodásról 
szóló ajánlását.

Gál Kinga fideszes EP-
képviselő a szavazást köve-
tően elmondta: „Az Egyesült 
Királyság Unióból való kilé-
pésével Magyarország egy 
fontos EU-n belüli szövetsé-

gesét veszíti el. Ugyanakkor tiszteletben tartjuk a 
brit választópolgárok döntését, és remélem, 
hogy sikerül kialakítani egy olyan partnerségi 
megállapodást, mely mindkét fél polgárainak 
előnyére szolgál. Számunkra a legfontosabb cél 
továbbra is az, hogy biztosítva lássuk a Nagy-
Britanniában élő magyarok jogait. Mindannyian 
érdekeltek vagyunk, hogy az EU és Nagy-
Britannia között a kapcsolatrendszer a Brexitet 
követően is erős és működőképes legyen.”

Győri Enikő fideszes 
EP-képviselő a szavazás 
kapcsán elmondta: „A ma 
elfogadott jelentés újra 
rámutatott arra, hogy az EP 
sajnos szereptévesztésben 

van; nem a Parlament hatásköre technikai részle-
tekbe menő kívánságlistát írni. A Bizottság fel-
adata a tárgyalások lebonyolítása, méghozzá a 
Tanács felhatalmazása alapján. A Parlamentnek 
útmutatót kellene adnia, tehát elveket kellene 
rögzítenie a tárgyalók számára, az uniós polgárok 
érdekei mentén.” Leszögezte: „Nem tehetünk 
úgy, mintha a Brexit meg sem történt volna. 
Tiszteletben kell tartanunk, hogy az Egyesült 
Királyság polgárai a kilépés mellett döntöttek. A 
szigetországtól ugyanakkor az jogosan elvárható, 
hogy amennyiben hozzáférést szeretne az Unió 
446 millió fős belső piacához, akkor köteleződ-
jön el az egyenlő versenyfeltételek mellett és 
igazodjon az uniós gazdasági jogszabályokhoz.”

Trócsányi László 
fideszes EP-képviselő a sza-
vazás kapcsán megállapítot-
ta: „Magyarország és a 
magyar állampolgárok érde-
ke is egyértelműen az, hogy 

legyen olyan partnerségi megállapodás a jövőbeli 
kapcsolatokról, amely minél magasabb jogbizton-
ságot és gazdasági kiszámíthatóságot nyújt vala-
mennyi érdekelt számára. A kapcsolatok rendezé-
sének fontos része volt a korábban megkötött 
Kilépési Megállapodás, amely megfelelő támpon-
tot ad a legjelentősebb kérdésekben, de a part-
nerségi megállapodás adhat csak hosszú távú 
stabilitást minden fél számára. Törekedni kell a 
britekkel folytatott jóhiszemű, kölcsönös bizalomra 
épülő és tiszteleten alapuló együttműködésre.”

Az infrastrukurális fejlesztések gyorsíthatják 
a bővítési folyamatokat  

Az Európai Parlament Közlekedési és Idegenforgalmi Szakbizottsága Adina 
Valeannal, az Európai Bizottság közlekedéspolitikáért felelős biztosával 
folytatott eszmecserét a transzeurópai közlekedési hálózat (TEN-T) felül-
vizsgálatának szükségességéről. Deli Andor fideszes EP-képviselő felszó-
lalásában kiemelte: ,,A Nyugat-Balkánt is be kell kapcsolni az TEN-T közle-
kedési hálózat fejlesztéseibe, hiszen ez kulcsszerepet játszhat a térség fel-

zárkóztatásában és a csatlakozási tárgyalások felgyorsításában.”
,,A Európai Uniónak határozott üzenetet kell küldenie a tagjelölt országok felé arra vonatko-

zóan, hogy továbbra is komolyan veszi a bővítés kérdését. Ennek egyik legjobb módja lehetne, 
ha a TEN-T keretein belül infrastrukturális fejlesztéseket tervez és hajt végre a régióban, ezzel 
növelhető lenne a régió elérhetősége és összeköttetése az EU-val, továbbá segítené az ott 
élőket és a gazdaságot is. Ezért a nyugat-balkáni térséget be kell kapcsolni a TEN-T hálózat 
felülvizsgálati folyamatába” – mondta el Deli.

,,Célszerű lenne egy nyugat-balkáni térségért felelős koordinátor kinevezése is, akinek a 
feladata csak a régió infrastrukturális projektjeinek kezelése lenne. Ebben segítségére lehetne 
a Nyugat-Balkáni Közlekedési Közösség, ami ma már teljes kapacitással működik. Kérem az 
Európai Bizottságot, hogy a TEN-T közlekedési folyosók felülvizsgálata során tegyen lépéseket 
e célok megvalósításának érdekében” – tette hozzá a fideszes politikus.
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A Momentum 
a rezsicsökkentést 
támadja Brüsszelben  

Új szakaszba lépett az 
Európai Unió Klímatörvényéről 
szóló vita az Európai Parla
ment Ipari, Kutatási és Ener
giaügyi Bizottságában (ITRE). 

Az elmúlt napokban fokoza-
tosan nyilvánosságra hoz-
ták az egyéni képviselői 
módosító indítványokat, 
melyekből egyértelműen 
látszik, hogy a momentu-

mos Cseh Katalin újfent a magyar rezsicsökken-
tés megszüntetését követeli. Gyürk András 
fideszes EP-képviselő emlékeztetett, hogy telje-
sen elfogadhatatlan Cseh Katalin javaslata, ami 
egy fontos eszközt venne ki a tagállamok kezé-
ből a megugró árak féken tartására.

„A képviselői módosító indítványok nyilvános-
ságra hozatalát követően tisztábban látható, 
hogy az egyes politikai erők számára mely ügyek 
bírnak kiemelt fontossággal.” – jelentette ki 
Gyürk András fideszes EP-képviselő.

A dokumentumban, folytatva eddigi parlamen-
ti tevékenységét, a momentumos Cseh Katalin 
újfent a magyar rezsicsökkentés megszüntetését 
követeli. Indítványában a liberális képviselőnő azt 
szorgalmazza, hogy minden uniós tagállam egy 
éven belül dolgozzon ki egy stratégiát a szabályo-
zott villany- és fűtési árak kivezetésére.

„Egy ilyen intézkedés bevezetése a magyar 
embereket rendkívül hátrányosan érintené, 
hiszen gyakorlatilag eltörölné a magyar rezsi-
csökkentést. Továbbá felrúgná az európai intéz-
mények által 2019-ben elfogadott vonatkozó 
irányelvet is, ami legalább 2025-ig jogszerűen 
biztosítja az ilyen jellegű intézkedések fennmara-
dását.” – hangsúlyozta a néppárti politikus.

A magyar energiaellátási rendszer kiválóan 
vizsgázott a koronavírus-járvány alatt, a lakossági 
energiaárak pedig a legalacsonyabbak között 
vannak Európában. „A lakossági fogyasztás 
azonban jelentősen megnőtt. Ezért teljesen elfo-
gadhatatlan Cseh Katalin javaslata, ami egy fon-
tos eszközt venne ki a tagállamok kezéből a 
megugró árak féken tartására. A Fidesz-KDNP 
képviselőcsoportja számára a magyar emberek 
olcsó és biztonságos energiaellátása az első” – 
emelte ki Gyürk András.

Az Európai Parlament szavazott a Keleti 
Partnerség jelentésről, mely az Európai 
Unió és a Keleti Partnerség országainak 
találkozóját készíti elő. A jelentés az 
Európai Unió és a Keleti Partnerség hat 
országának – Azerbajdzsán, Ukrajna, 
Georgia, Fehéroroszország, Moldova és 
Örményország – közös jövőképét, célki-
tűzéseit, prioritásait határozza meg.

A keleti partnerség fon-
tos az EU szempontjából, 
ezért az Uniónak érdemi 
lépéseket kell tennie a keleti 
partnerek támogatására. 
Olyan ambiciózus üzenete-
ket kell közvetíteni a keleti 
partnereink felé, amelyek 
reális európai perspektívát 
jelentenek, és kölcsönös 
kötelezettségekkel járnak. 
Az EU-nak támogatni kell az 

európai integráció szempontjából szükséges 
reformok végrehajtását, a demokrácia erősíté-
sét, a jogállamiság, az alapvető emberi és 
kisebbségi jogok tiszteletben tartását, a nem-
zetközi normákkal és joganyaggal összhangban.

„A keleti partnerországok reformfolyamatait 
illetően fontos az ösztönzés fenntartása a „töb-

bet többért” elvvel összhangban, hogy minden 
ország a maga ambíciója alapján fűzhesse szo-
rosra az Európai Unióval való kapcsolatát. Fontos 
a társult tagok törekvéseinek elismerése, ugyan-
akkor a Keleti Partnerség egységére kell töreked-
ni, és arra, hogy a társulási megállapodás és a 
mélyreható és átfogó szabadkereskedelmi meg-
állapodásból (DCFTA) fakadó lehetőségeket 
teljeskörűen kiaknázzák. A pénzügyi támogatá-
sok legyenek kondicionáltak, és ellenőrizhető 
feltételekhez kötöttek. El kell mélyíteni a keleti 
partnereinkkel a kereskedelmi, gazdasági kap-
csolatokat, szem előtt tartva, hogy az EU energia-
biztonsága szempontjából is fontos szerepet tölt 
be a régió.” – emelte ki Bocskor Andrea.  

„Prioritás számunkra a keleti partnerségi 
politika lendületben tartása, hogy a szavakon túl, 
érdemi lépések történjenek. Támogatjuk a part-
nerországok EU irányába tett lépéseit, és elő kell 
segítenünk a régió gazdasági fellendülését meg-
őrizve a partnerség inkluzív jellegét. Ugyanakkor, 
számunkra mindig fontos szempont marad a 
nemzeti kisebbségekhez tartozó személyek 
jogainak tiszteletben tartása. Sajnálatos, hogy 
Ukrajna a magyar kisebbségek védelme tekinte-
tében, szembemenve nemzetközi kötelezettsé-
geivel, egyre negatívabb tendenciát mutat” – 
hangsúlyozta Gál Kinga a szavazást követően.

Nem engedhetjük 
el a Nyugat-Balkán 
térségében élők kezét   

Szavazott az Európai Parlament a Nyugat-
Balkán térségével foglalkozó parlamenti 
állásfoglalásról, melynek néppárti felelőse 
Gál Kinga fideszes EP-képviselő. Az aján-
láshoz az Európai Parlament Nemzetközi 
Kereskedelmi Bizottsága (INTA) véleményt 
adott, amelynek néppárti árnyékjelentés
tevője Győri Enikő fideszes EP-képviselő.

„A parlamenti jelentés 
világosan  kiáll a Nyugat-
Balkán térsége mellett, meg-
erősítve az uniós perspektívát 
számukra” – hangsúlyozta 
Gál Kinga a szavazást köve-
tően.  „Ezért nagyon örülök, 
hogy Várhelyi Olivér bővíté-
sért felelős biztos kitartó 
munkájának köszönhetően 
elkezdődhetnek a csatlakozá-
si tárgyalások Albániával és 

Észak-Macedóniával, amit a jelentésben is mélta-
tunk. A megszavazott szöveg pozitív fejleményként 
értékeli, hogy egy új módszertan kidolgozása 
révén sikerült átlépni a bővítés terén keletkezett 
akadályokon, illetve hogy felgyorsulhatnak a tár-
gyalások a többi csatlakozó országgal, mint példá-
ul Szerbiával” – húzta alá a néppárti képviselő.

„A parlamenti határozat elismeri a májusi 
EU-Nyugat-Balkán csúcstalálkozó eredményeit 
a bővítési folyamat előrelendítésében és hangsú-
lyozza, hogy mennyire fontos az új lendület fenn-

tartása a csatlakozásra váró országok számára” 
– mutatott rá Gál Kinga. 

Győri Enikő, a Nyugat-Balkánnal folytatott 
kereskedelem témájával foglalkozó néppárti fele-
lős a szavazás után elmondta: „A csatlakozásra 
váró országokkal szemben nem támaszthatunk 
már most olyan elvárásokat, amelyeket a tagálla-
moknak kell teljesíteniük. Meg kell adnunk szá-
mukra a lehetőséget, hogy szabadon megválaszt-
hassák, kivel akarnak kereskedni. Az viszont jogos 
kikötésünk, hogy jövőbeli uniós csatlakozásukra 
tekintettel alakítsák a kereskedelempolitikájukat, 
valamint szabadkereskedelmi egyezményekről 
folytatott tárgyalásaik során teljes mértékben 
tegyenek eleget a stabilizációs és csatlakozási 
megállapodásokban vállalt kötelezettségeiknek.”

A néppárti politikus hozzátette: „A kis- és 
középvállalkozások felelnek a nemzetközi keres-
kedelem legnagyobb részéért, ezért a célom az, 
hogy a Bizottság is kiemelt figyelmet szenteljen 
nekik. Ez igaz az Unió nyugat-balkáni kereskede-
lempolitikájának esetében is: felhasználóbarát, 
naprakész és jól használható információkkal kell 
ellátnunk a vállalatainkat, hogy milyen lehetősé-
geik nyílnak a Balkánon.”

Gál Kinga európai hangsúlyozta: „Alapvető, 
hogy válságok idején se engedjük el a Nyugat-
Balkán térségében élők kezét.” A fideszes képvi-
selő szerint fontos, hogy minél nagyobb segítsé-
get kapjanak ebben az időszakban a nyugat-bal-
káni államok, ezért üdvözölte a bővítési biztos által 
bejelentett jelentős támogatást a Nyugat-
Balkánnak a koronavírus-világjárvány elleni küzde-
lemhez. „A mai szavazás megmutatta, hogy a vál-
ság alatt és után is számíthatnak ránk nyugat-bal-
káni partnerországaink” – tette hozzá a képviselő.

Vitathatatlan a Keleti Partnerség fontossága 
az Európai Unió jövője szempontjából 
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Magyar siker: egyenlő feltételek
a válságkezelésben 

A koronavírus-járvány súlyos gazdasági 
következményeinek enyhítésére az Európai 
Parlament plenáris ülése elfogadta a banko-
kat kötő uniós szabályozás ideiglenes lazítá-
sát. Így a pénzintézetek a felszabadult tartalé-
kaikat a veszteségek mérséklésére, valamint 
a vállalatok és háztartások pénzügyi támoga-
tására tudják majd fordítani. 

A tíz évvel ezelőtti gazdasági és pénzügyi válság-
ban a bankok még a probléma részei voltak, most 
viszont a megoldást segíthetik. Tanulva korábbi 
hibáikból megfelelő tartalékokat képeztek. A most 
elfogadott jogszabály-módosítás célja a bankok 
ösztönzése arra, hogy miközben tiszteletben tartják 
a biztonságos pénzkezelésre és számvitelre vonat-

kozó szabályokat, a rugalmasság kihasználásával a lehető legtöbb pénzt 
pumpálják a koronavírus által megtépázott gazdaságba. Az úgynevezett 
tőkekövetelmény-rendelet (CRR) célzott megváltoztatásával a jelenlegi 
szabályokat rugalmasabban tudják a bankok alkalmazni az EU-ban, 
miközben továbbra is körültekintő megközelítést kell fenntartaniuk a 
pénzügyi stabilitás megőrzése érdekében.

Győri Enikő az EP Gazdasági és Monetáris Ügyek Bizottságának 
(ECON) tagjaként hangsúlyozta: „Biztosítanunk kell, hogy a világjárvány 
következményeivel az összes tagállam kiegyenlített pályán tudjon meg-
küzdeni. Az eurózónán kívüli tagállamoknak is ugyanolyan feltételek jár-
nak, mint az eurozónatagoknak. Ennek érdekében szükség volt a rende-
let egyes cikkeinek módosítására. Sikerült elérnem, hogy bekerüljön a 
szövegbe egy Magyarországnak is fontos kitétel, amelyet aztán több 
eurózónán kívüli képviselőtársam is támogatott. Azt kértük, hogy az olyan 
országok is könnyebben bocsáthassanak ki eurókötvényt, ahol nem az 
euró a hivatalos fizetőeszköz. Ezt a javaslatunkat végül elsöprő többség-
gel szavazta meg előbb a Gazdasági és Monetáris Bizottság, csütörtö-
kön pedig az egész Európai Parlament. Ennek köszönhetően hazánk, 
illetve a többi nem euróövezeti tagállam a gazdaságélénkítő intézkedé-
seiket továbbra is hasonló feltételek mellett tudják majd finanszírozni.”

Győri Enikő rámutatott: „Most mindent meg kell tennünk a gazdaság 
talpraállításáért. Hosszú távon továbbra is csökkenteni kívánjuk az állam-
adósság finanszírozásában a külföldi források arányát. Azonban a jelen-
legi járvány okozta bizonytalanság miatt hazánknak az az érdeke, hogy 
minden lehetőséget nyitva hagyjunk a biztonságos forrásbevonás érde-
kében. Ehhez nagy segítség az elfogadott módosítás” – mondta el a 
téma kapcsán a néppárti politikus.
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Az eredményekre építve kell 
megújítani és a digitális kor 
követelményeihez kell igazítani 
az új fogyatékosságügyi 
stratégiát 

Az Európai Parlament elfogadta a 2020 
utáni időszakra vonatkozó európai fogyaté-
kosságügyi stratégiáról szóló állásfoglalá-
sát. A jelenleg érvényben lévő stratégia 
határideje idén lejár, ezért volt szükség a 
megújítására. 

A stratégia 2010 óta keretként szolgált ahhoz, 
hogy az ENSZ Fogyatékossággal élő emberek 
jogairól szóló egyezménye (az ún. CRPD 
Egyezmény) az Európai Uniós szakpolitikákban 
és jogszabályokban megjelenjen. Kósa Ádám 
európai parlamenti képviselő, a Foglalkoztatási 
és Szociális Szakbizottság (EMPL) tagja, aki a 

korábbi stratégián egy évtizeddel ezelőtt jelentéstevőként dolgozott 
elmondta, hogy a jelenlegi állásfoglalás azért fontos, mert az EP arra 
kéri az Európai Bizottságot, hogy az elért eredményekre építve fokoz-
za a fogyatékossággal élő személyek jogai iránti elkötelezettségét.

A korábbi stratégia jól működött, de az idő megmutatta, hogy vol-
tak bizonyos hiányosságai. Példaként említette Kósa, hogy a „fogya-
tékosság” uniós szintű egységes fogalommeghatározása még várat 
magára. A fideszes képviselő aláhúzta, hogy olyan stratégiára van 
szükség 2020 után, amely ambiciózus, egyértelmű és mérhető célki-
tűzéseket tartalmaz, és a célok megvalósításához pénzt is rendel.

Kósa Ádám kiemelte, hogy a stratégiának – többek között – fel kell 
ölelnie az egyenlőség, a szabad mozgás és önálló életvitel, az aka-
dálymentesség, a foglalkoztatás és képzés, az oktatás és kultúra, a 
szegénység és társadalmi kirekesztés mellett a fogyatékosság ügyé-
nek általános érvényesítését és a tudatosságnövelést is. Tükröznie 
kell a gyermekek szempontját, biztosítania a nemek közötti egyenlő-
ség általános érvényesítését.


